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V r a n d e s t  J e g  maa sige, at det 
ærede Medlem for Maribo Amts 5te Valg- 
kreds (N. I .  Larsen) ,om ikke overraskede 
mig, dog alligevel gjorde mig e n  Smule 
usikker over for hans Stilling. Det ærede 
Medlem sagde, at jeg ikke havde talt som 
Ordfører. Det behøvede det ærede Medlem 
ikke atsgjore opmærksom paa; 홢jeg sagde ud- 
trykkeligk at jeg talte som Medlem af det 

« Udvalg, som han og jeg begge have faaet 
Sæde i, og desuden har dette Udvalg jo en 

«Ordfører i det ærede Medlem for Viborg 
Amts 2den Valgkreds (Klein)-. Men jeg 
forstaar heller ikke det ærede Medlem. Det 

» særede Medlem udtrykte ikke, hvilken For- 
skjel der er mellem hans og min Opfattelse 

» af denne Sag. Saa  vidt jeg veed, have vi 
i Udvalget været fuldkommen enige; Uenig- 
heden skulde da,bestaa deri, at jeg i7Begyn- 
delsen var mere stemt for en særlig Rigs- 
dagsbygning end det ærede Medlem, men det 
ærede» Medlem har med en Energi, som han 
ofte er i Besiddelse af, presset paa for at 
faae Sagen frem i den Form, i hvilken den 
foreligger. Det kan da ikke være Andet, end 
at det maa være lidt underligt, at det ærede 
Medlem nu her i S a l e n  vel tager sig af 
Sagen ved at tale for den, men dog tager 
en Art »Reservation«overfor mig, som, saa 
vidt jeg veed, ikke har udtrykt Andet med 
Hensyn til denne Sag, end hvad vi have 
været enige om. Jeg har gjort nogle Be- 
mærkninger til det ærede Medlem for Veile 
Amts 2den Val kreds; jeg veed ikke, om det 
er der, Uenighe en er. Det vilde jeg ikke 

godt kunne forstaa, siden det ærede Medlem 
har en politifk Betragtning, som det ærede 
Medlem for Maribo Amts 5te Valgkreds 
(N. I .  Larsen) ikke kan dele, og er kommen 

, til det Resultat, at han vil stemme imod et 
Lovforslag, som baade det ærede Medlem for 
Maribo Amts 5te Valgkreds (N. J .  Larsen) 
og jeg agte at stemme for. Jeg har kun een 
Bemærkning at gjøre til det ærede Medlem 
for Veile Amts 2den Valgkreds (Berg). 
Det ærede Medlem bliver ved at sige, at 
dette Lovforslags Vedtagelse i dette Øieblik 
betyder et Tillidsvotum til den nuværende 
R,egjering. Jeg tillader mig at spørge det 

« ærede Medlem, hvorledes han da stiller sig 
lige overfor det Lovforslag,, vi«akkurat for tis 
Dage siden vedtog, om at oprette en Gebær- 

fabrik, hvortil der skal anvendes 415-000 Kr. 
Da var det ærede Medlem ikke i Tvivl, siden 
han som Medlem af sFinantsudvalget var 
med til at indstille det til Vedtagelse, e lv  
om han som ormand ikke stemte der or. 
Da var han a tsaa ikke i Tvivl om, at det 홢 

x ikke var no et Tillidsvotum lige overfor 
den nuværen e Regjering, specielt den nu- 

i 

værende Krigsminister, som ikke egentlig kan 
siges at nyde dette Things Gunst. Hvis 
jeg skulde vælge imellem at kalde noget af 
de Forslag for et Tillidsvotum, da forekom- 
mer det mig, at den meget betydelige Mili- 
tærbevilling maa være det, som gives paa 
en Finantslon om hvilken det ærede Med- 
lem ikke kunde være i Tvivl om. at den 
vilde aestalte fia홢som vroviiorisk Jinantssnik 
thi da havde Conseilsprwsidenten i Lands- 
thinget udtalt, at den Finantslov, som 
Folkethinget har vedtaget, og som det ærede 
Medlem stemte for i aab om eller under 
Forudsætning af, at et blev en ordinær 

inantslov, at det var en ubrugelig inants- 
ov. Det ærede Medlem kunde a tsaa ikke 

være i Tvivl om, hvorledes vi gik ud af 
Samlingen. Han stemte den Gang for 
415,000 Kr., han synes i Dag at have hele 
sin politiske Samvittighed oppe for ikke at 
stemme for 33,000 Kr. Det er mine Be- 
mærknin er til det ærede Medlem for Veile 
Amts 2 en Valgkreds (Berg), det ærede 
Medlem for Maribo Amts 5te Valgkreds 
(N. I .  Larsen) forstaar jeg ikke. » 

R .  I .  Larsen:  Til det ærede Med- 
lem for Svendborg Amts 6te Valgkreds 
(Brandes) skal jeg blot sige dette, at jeg 
tror at være i Overensstemmelse med min 
Virksomhed for denne Sags Fremme ved at 
t a I  Reservation lige overfor hans Optræden 
i ag. 

· P i n  elt Der blev før sagt om mig, 
at jeg i aar skulde have udtalt mig saale- 
des, at jeg af Interesse for Ruiner vilde 
have Christiansborg staaende, som det nu 
staar. Det er ingenlunde Tilfældet; det 
forekommer mig, at Slottet var hæsligt, da 
det stod som Slot, og at det er hæsligt nu, 
da det staar som Ruin, men det forekommer 
mig, at Øieblikket ikke nu er kommet til at 
bygge en Kongeborg, saalænge vi ikke ere 
klare over, under hvilken Forfatning vi leve 
her i Landet, eller hvorledes den Forfatning 
skal forstaaes, under hvilken vi leve. Jeg er 
ude af Stand til at stemme for en Konge- 
borg, saalænge jeg ikke veed, hvilken Art 
Kongedomme vi have her i Landet, saalænge 
jeg ikke veed, om vi have det absolute Kon- 
gedømme,» der jo som bekjendt bevilget sig 
selv og ta er selv, eller om vi have det 
konftitutione e Kongedømine, der Intet be- 
vilger sig selv, men modtager, hvad der bli- 
ver det evil» et. Det forekommer mi , a t  
vi staa i en stor Uklarhed mellem disse to 
forskjellig; Kongedømmer, og det forekommer 
mig, at dviklingen af de politiske Forhold 
her i Landet i den nærmest følgende Tid 


